
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Město Nové Sedlo 
Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo 

 

 
 

 

tímto poskytuje  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky  
zadávané v uzavřeném řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s přihlédnutím k § 18 odst. 3 zákona 
 
 
 
 

„Nákup nákladního vozidla se sklápěčkou do 3,5 t“ 
 

 

 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
 

 Dotaz č. 1 ze dne 16. 12. 2018 
 

Dostala se mi na stůl dokumentace k Vámi vyhlášenému VŘ malého rozsahu na dodání automobilu 
do 3,5t. Po jejím pročtení bych měl na Vás několik doplňujících dotazů či postřehů. Poprosil bych Vás 
o doplnění, resp. osvětlení několika málo nejasných míst. 
  
Pochopil jsem, že 3.500 kg hmotnost vozu je celková legislativní. Ovšem 1.500 kg na náklad je 
legislativní nebo technická? Jde mi o to, z jakého typu podvozku vozidlo stavět. Dále mi 30 dní dodání 
vozu od podpisu (čl. 6.1. Vaší KS) připadá jako tendenčně nastavené pro dodavatele, který má vozidlo 
na skladě. Takové vozidlo je standardně zadáváno do výroby s dodáním cca 3 měsíce max. 
Zde bych se ovšem pozastavil nad tím, že by měl někdo skladem vozidlo podvozek s dvoukabinou 
s celkovou hmotností 3.500 kg a legislativní užitečnou nosností 1.500 kg. Spíš bych to viděl na to, že 
to „soutěžené“ vozidlo je tzv. odhmotněné. Tj. podvozek původně v celkové hmotnosti 5.000 kg, 
který je legislativně ponížený na 3.500 kg. Pozor na úskalí – vozidlo má v tomto případě na zadní 
nápravě dvojmontáž (tzv. tupláky), podvozek bude fyzicky vážit +/- 2.500 – 2.800 kg, tudíž kde je 
požadovaná nosnost 1.500 kg dle zadávací dokumentace? 
   
Poptávka je vyhlášená 13. 12. 2018 a uzavírá se 2. 1. 2019. To není ani kalendářní měsíc, navíc 
s několika dny státních svátků.  
 

Odpověď k dotazu č. 1 
Zadavatel upravil znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace – Technická specifikace. Nové znění 
technické specifikace je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel upravuje termín dodání ze 30 dní od uzavření kupní smlouvy na 90 dní ode dne uzavření 
kupní smlouvy. 
Zadavatel dále upravuje lhůtu pro podání nabídek a prodlužuje do 9. 1. 2019 do 15 hod. 

 
 

 Dotaz č. 2 ze dne 17. 12. 2018 
Měl bych na Vás pár doplňujících otázek týkající se veřejné zakázky na nákup nákladního vozidla se 
sklápěčkou do 3,5 t. 
 
1) V technických podmínkách máte uvedeny bočnice z ocelového profilu. Rád bych se dotázal, zda-li 
byste akceptovali hliníkové bočnice a jestli by bylo možné mít všechny bočnice s výškou 400 mm? 
2) Jaká je požadovaná ložná plocha sklápěče? U kabiny s 7 sedadly umíme délku 2,4 a 3,0 m. 
3) Termín dodání je 30 dní od uzavření kupní smlouvy, což vychází na cca začátek měsíce února 2019, 
byla by pro Vás velká komplikace posunout termín dodání na 60, ideálně 90 dní od podpisu smlouvy? 

 
Odpověď k dotazu č. 2 
1) Zadavatel akceptuje pouze bočnice z ocelového profilu s výškou max. 300. 
2) Zadavatel akceptuje pouze ložnou plochu dl. min. 3000mm, š. max. 2100 mm. 
3) Zadavatel upravuje termín dodání ze 30 dní od uzavření kupní smlouvy na 90 dní ode dne uzavření 
kupní smlouvy. 
 
 

 Informace č. 1 
Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace přílohy č. 4 – Návrh kupní smlouvy, a to konkrétně 
v článku VI. Doba plnění, v bodě 6.1: 
 
Původní znění:  
Prodávající je povinen dodat předmět koupě do 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy o koupi zařízení. 



 

 
Nové znění: 
Prodávající je povinen dodat předmět koupě do 90 dnů ode dne uzavření Smlouvy o koupi zařízení. 
 
 

 Informace č. 2 
Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace přílohy č. 5 – Technická specifikace. Nové znění je 
přílohou č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 

 Informace č. 3 
 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek a termín pro otevírání obálek a upravuje znění 
zadávací dokumentace, a to konkrétně v bodě 1. Lhůta a místo pro podání nabídek, následujícím 
způsobem: 
 
Původní znění: 
Konec lhůty pro podání nabídek:    2. 1. 2019 do 15:00 hod. 
 
Nové znění: 
Konec lhůty pro podání nabídek:    9. 1. 2019 do 15:00 hod. 
 
 
Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 
změny. 
 

 

V Novém Sedle dne 20. 12. 2018 

 

 

 

                                                                                Ing. Věra BAUMANOVÁ, v. r. 

                   starostka města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

 Příloha č. 1 – Návrh kupní smlouvy (příloha č. 4 ZD) 

 Příloha č. 2 – Technická specifikace (příloha č. 5 ZD) 


